



URZĄD MIASTA TORUNIA
Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Legionów 220
87-100 Toruń

WGK-TD.1520.4.2024.BK

Toruń, dnia 08.05.2024 r.

Mieszkańcy ul. Żelaznej

za pośrednictwem

Pana Adama Olszewskiego

ul. Żelazna 7

87-100 Toruń

W odpowiedzi na petycję mieszkańców ulicy Żelaznej w Toruniu z dnia 22 lutego 2024 r. wystosowaną do Prezydenta Miasta Torunia p. M. Zaleskiego w sprawie poprawy bezpieczeństwa, funkcjonalności oraz komfortu życia poprzez przebudowę ulicy, wykonanie miejsc parkingowych, chodników wraz z nowym oświetleniem uprzejmie informuję, że opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wskazanej ulicy zostało uwzględnione w budżecie na 2024 rok, natomiast dalszy etap, czyli realizacja przebudowy ulicy zostanie zaproponowana do nowej perspektywy programu gospodarczego pn. „Program Budowy Dróg Lokalnych” rozpoczynającej się w 2025 r.

Odnosząc się do wystosowanej prośby o umieszczenie dodatkowego oznakowania drogowego D-40 „strefa zamieszkania” informuję, że przedmiotowy wniosek został poddany szczegółowej analizie podczas posiedzenia Komisji Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 18 marca 2024 r. W opinii komisji obecne oznakowanie jest zarówno zgodne z wytycznymi określonymi w pkt 5.2.46. załącznika nr 1 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. z 2019, poz. 2311 z późn.zm.) jak i w pełni adekwatne do wprowadzonej obecnie organizacji ruchu.

Dodatkowo informuję, iż aktualna organizacja ruchu powstała w wyniku konsensusu uzyskanego podczas wspólnych rozmów Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej, Straży Miejskiej, Policji oraz Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu. Umiejscowione znaki D-40 obowiązują na całej długości ulicy obejmując ją strefą zamieszkania, w której panują szczególne

zasady ruchu drogowego (pierwszeństwo pieszych przed pojazdami, ograniczenie prędkości do 20 km/h, parkowanie tylko w miejscach wyznaczonych).

Niemniej jednak mając na uwadze Państwa wniosek zostanie on wzięty pod uwagę podczas opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej na etapie tworzenia projektu organizacji ruchu dla ulicy Żelaznej.

Przechodząc do kwestii wciąż narastającej ilości samochodów parkujących na ul. Żelaznej w stosunku do lat ubiegłych, pragnę zaznaczyć, że oczywistym jest konieczność zastosowania rozwiązań, które zredukują niedogodności związane z obecnym deficytem przedmiotowych miejsc. W związku z tym również ta sprawa zostanie poddana analizie w trakcie opracowania ww. dokumentacji.

Mając na uwadze poruszoną przez Państwa kwestię pisemnej deklaracji Przedsiębiorstwa Urbański Sp. z o.o. dotyczącej naprawy uszkodzeń nawierzchni drogi, chodników oraz miejsc parkingowych powstałych w wyniku budowy bloku nr 10 na ul. Żelaznej (informacja zamieszczona w gablocie przez Administrację Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej Osiedla Lelewela i Kołłątaja (MSM)) informuję, że Wydział Gospodarki Komunalnej wystąpił w dniu 4 kwietnia 2024 r. do MSM z prośbą o przedstawienie stanowiska w sprawie.

W odpowiedzi z dnia 29.04.2024 MSM poinformowało, iż w posiadanych dokumentach nie znajduje się informacja o zobowiązaniu Przedsiębiorstwa Urbański Sp. z o.o. do naprawy uszkodzeń nawierzchni drogowej ulicy Żelaznej, związanych z realizacją ww. inwestycji.

W związku z wciąż pogarszającym się stanem nawierzchni ulicy Żelaznej mającym wpływ zarówno na jakość poruszania, bezpieczeństwo jej użytkowników oraz szacunkowy czas rozpoczęcia ewentualnej jej przebudowy, informuję że Miejski Zarząd Dróg w Toruniu dokona niezbędnych doraźnych napraw, tak aby do czasu kompleksowych prac możliwie zniwelować wszelkie niedogodności drogowe z jakimi muszą się Państwo na co dzień zmagać.

Z poważaniem

DYREKTOR
Wydziału Gospodarki Komunalnej

Marcin Kowallek

Otrzymuje:

1. Adresat
2. MZD
3. WGK a/a